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ÚVOD

Bakalářská práce se věnuje systému vyžadování a vývozu pohotovostních zásob

ze státních hmotných rezerv (SHR) v krizových situacích tak, aby čtenář získal základní

povědomost o této problematice.

Cílem práce je posouzení ekonomických nákladů na realizaci stávajících plánů vývozu

techniky a aktivace jednotky 14. Pluku logistické podpory ve prospěch správy státních

hmotných rezerv (SSHR), který je, na základě dohody Ministerstva obrany a SSHR, v těchto

situacích vyčleněn ve prospěch správy.

V současné době je v hotovosti pro SSHR trvale vyčleněna zastaralá technika, která

má vysoké náklady na provoz a údržbu a proto se nevyužívá pro realizaci přepravních úkolů.

Práce vyčíslí, jakých úspor by se dosáhlo nasazením nové techniky 14. Pluku logistické

podpory Pardubice (14. Plogp.), zavedené po roce 2005, do hotovosti. Tato technika

v současné době plní každodenní přepravní úkoly ve prospěch Armády České republiky

(AČR).
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1 POPIS STRUKTURY SPRÁVY STÁTNÍCH HMOTNÝCH

REZERV A TYPŮ ZÁSOB

Problematika struktury SSHR a typů zásob je poměrně obsáhlá. V práci se nelze této

problematice věnovat dopodrobna, a proto jsou v ní uvedeny jen základy této problematiky.

Základní pojmy v ní uvedené vychází z obecných formulací obsažených v zákonech,

metodikách a krizové dokumentaci jednotlivých subjektů. Zdroje, ze kterých autor čerpal,

jsou uvedeny u jednotlivých bodů.

1.1 ZÁKLADNÍ POJMY

V této práci a v krizovém řízení se pracuje s těmito základními pojmy:

Bezpečnostní politika státu

Je souhrnem základních státních zájmů a cílů, a hlavních nástrojů k jejich dosažení.

Směřuje k zabezpečení státní svrchovanosti, územní celistvosti a demokratických základů

státu. Zabezpečuje činnosti demokratických institucí, ekonomického a sociálního rozvoje

státu, ochrany zdraví a života občanů, majetku, kulturních statků, životního prostředí a plnění

mezinárodních závazků. (1 s. 3-4)

Bezpečnostní politiku státu tvoří tyto oblasti:

 zahraniční politika v oblasti bezpečnosti státu,

 obranná politika,

 politika v oblasti vnitřní bezpečnosti,

 hospodářská politika v oblasti bezpečnosti státu,

 politika veřejné informovanosti v oblasti bezpečnosti státu.
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Bezpečnostní rada státu

Je stálý orgán vlády ČR v oblasti bezpečnostní problematiky, zřízená je na základě

zákona o bezpečnosti ČR. Jejím úkolem je podílet se na tvorbě spolehlivého bezpečnostního

systému státu a zabezpečit kontrolu a koordinaci opatření k zajištění bezpečnosti

ČR a mezinárodních závazků. Radu tvoří předseda vlády a další členové vlády, podle

rozhodnutí vlády. (1 s. 4)

Bezpečnostní rada kraje

Je orgán kraje pro přípravu na krizové situace. Předsedou je hejtman (v Praze primátor

hlavního města) ti jmenují členy bezpečnostní rady kraje. Vždy jmenují zástupce hejtmana,

ředitele krajského úřadu, příslušníka PČR určeného policejním prezidentem, ředitele

hasičského záchranného sboru kraje, příslušníka Armády ČR určeného náčelníkem

Generálního štábu Armády ČR, ředitele územně příslušného střediska zdravotnické záchranné

služby a zaměstnance kraje zařazeného do krajského úřadu, jehož zároveň jmenuje

tajemníkem bezpečnostní rady kraje. (1 s. 4)

Bezpečnostní rada obce

Je orgán obce pro přípravu na krizové situace. Obec určuje hasičský záchranný

sbor kraje a uloží jí povinnost rozpracovat vybrané úkoly krizového plánu kraje. Předsedou

bezpečnostní rady určené obce je starosta, který jmenuje členy bezpečnostní rady

obce. Vždy jmenuje místostarostu, tajemníka úřadu, je-li tato funkce zřízena, příslušníka

Policie ČR určeného policejním prezidentem nebo jím určeným služebním funkcionářem,

příslušníka HZS kraje určeného ředitelem HZS kraje nebo jím určeným služebním

funkcionářem, velitele sboru dobrovolných hasičů obce, je-li tento sbor zřízen a zaměstnance

určené obce, jehož zároveň jmenuje tajemníkem bezpečnostní rady obce. (1 s. 4)

Krizový štáb obce

Krizový štáb (KŠ) je orgán obce pro řešení krizové situace. Členy jsou členové

příslušné bezpečnostní rady obce, členové stálé pracovní skupiny KŠ.
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Členy stálé pracovní skupiny KŠ jsou tajemník KŠ (tajemníkem KŠ je tajemník

bezpečnostní rady), pracovníci obecního úřadu, zástupci složek IZS a odborníci s ohledem

na druh řešené mimořádné události nebo krizové situace. Stálá pracovní skupina KŠ při řešení

krizové situace, nebo při koordinaci záchranných a likvidačních prací jedná nepřetržitě.

Krizový štáb obce je svoláván operativně, zejména k projednání zásadních záležitostí

týkajících se řešení krizové situace nebo mimořádné situace a přijetí krizových opatření

spojených s nezbytným omezením základních práv a svobod. Vedoucí KŠ rozhodne podle

druhu krizové situace nebo mimořádné události o uvedení pracovní skupiny nebo její části

do pohotovosti a o povolání osob. (1 s. 18)

Krize

Je situace, v níž je výrazným způsobem narušena rovnováha mezi základními

charakteristikami systému na jedné straně a postojem okolního prostředí k danému systému

na straně druhé. (je narušeno poslání, filosofie, hodnoty, cíle a styl fungování systému).

(1 s. 16)

Krizová situace

Je událost, v jejímž důsledku se vyhlašuje stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení

státu nebo válečný stav. Jsou při ní ohroženy hodnoty, zájmy či statky státu a jeho občanů

a současně nelze hrozící nebezpečí a způsobené škody odvrátit ani odstranit běžnou činností

orgánů veřejné moci, ozbrojených sil, ozbrojených bezpečnostních sborů, záchranných sborů,

havarijních a jiných služeb a právnických a fyzických osob. (1 s. 16)

Krizový stav

Je stav, který se vyhlašuje v případě hrozby nebo vzniku krizové situace a v přímé

závislosti na jejím charakteru a rozsahu. Jednotlivé stupně státní správy vyhlašují tyto stavy:

hejtman nebo primátor hlavního města (stav nebezpečí), vláda, popř. předseda vlády (nouzový

stav) nebo Parlament (stav ohrožení státu a válečný stav).

Existují vojenské a nevojenské krizové stavy. K vojenským patří stav ohrožení státu,

válečný stav, k nevojenským pak stav nebezpečí a nouzový stav. (1 s. 17)
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Krizová opatření

Jsou opatření, která slouží k řešení krizových situací, dále činnosti ke zmírnění nebo

odstranění následků způsobených krizovou situací. (1 s. 16)

Orgány krizového řízení

Orgány krizového řízení jsou vláda ČR, ministerstva a ostatní správní úřady, Česká

národní banka, orgány krajů, obcí a určené orgány s územní působností, které ve prospěch

svého zřizovatele zabezpečují analýzu a vyhodnocení možných ohrožení jeho bezpečnosti,

plánování, organizování, realizaci a kontrolu činností prováděných v souvislosti

s přípravnými opatřeními a řešením krizových situací. (1 s. 27)

Kritická infrastruktura

Je výrobní i nevýrobní infrastruktura, jejíž omezená funkčnost by měla vážné dopady

na bezpečnost, ekonomiku a zachování základních funkcí státu při krizových situacích.

(1 s. 15)

Věcná pomoc

Je poskytnutí věcných prostředků při provádění záchranných a likvidačních prací

na výzvu velitele zásahu, hejtmana kraje nebo starosty obce. Věcnou pomocí se rozumí

též pomoc poskytnutá dobrovolně bez výzvy, ale se souhlasem nebo s vědomím velitele

zásahu, hejtmana kraje nebo starosty obce. (1 s. 47)

Hospodářská opatření pro krizové stavy

- viz. Hospodářská opatření pro krizové stavy (s. 22–23)

Hmotné rezervy

- viz. Hmotné rezervy (s. 26)

Nezbytná dodávka

Je dodávka výrobků, prací a služeb pro zajištění základních životních potřeb

obyvatelstva, pro podporu činnosti ozbrojených sil, ozbrojených bezpečnostních sborů,
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hasičských záchranných sborů a havarijních služeb a pro podporu výkonu státní správy,


[…]

XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

2. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

3. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

4. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

5. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

6. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

7. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

8. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

9. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

10. T815 8x8+ přívěs PV 16.12
XXX-XX-XX,

XXX-XX-XX
3x řidič dle určení dle určení

11. T815 8x8 XXX-XX-XX 2x řidič dle určení dle určení

12. T815 8x8 XXX-XX-XX 2x řidič dle určení dle určení

13. T815 8x8 XXX-XX-XX 2x řidič dle určení dle určení

14. T815 8x8 XXX-XX-XX 2x řidič dle určení dle určení

15. T815 8x8 XXX-XX-XX 2x řidič dle určení dle určení

15 x T815 8x8

10 x přívěs PV 16.12
dle určení 40 x řidič AN 141.záspr
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Příloha D (21 s. 5)

Časový plán uvádění jednotky do stavu aktivace:

P.č. Čas Úkol Plní Poznámka

1. Č + 0´ Obdržení signálu o aktivaci OD
2. Č + 5´ Ověření signálu o aktivaci OD

3. Č + 7´ / 10´
Vyrozumění N SkVŘ14. Plogp. o aktivaci
SSHR / Vyrozumění velitele skupiny SSHR

OD

4.
do Č + 15´-
90´

Vyrozumění velitelů skupin SSHR a řidičů
skupiny SSHR

POD

5. do Č + 120´ Pohotovost N SkVŘ 14. Plogp. na pracovišti N SkVŘ

6.
do Č +dle
nařízení

V případě nutnosti zabezpečit cestou OD
vystřídání příslušníků skupiny SSHR z CS (dle
BoRo celodenní směna na další den)

N SkVŘ
OD

7.
do Č +dle
nařízení

Pohotovost velitelů skupin a řidičů skupiny
SSHR na pracovišti

skupina

8.
do Č +dle
nařízení

Hlášení velitele skupiny SSHR OD 14. Plogp. o
dosažení pohotovosti skupiny SSHR
- počty osob

NS

9.
do Č +dle
nařízení

Vydání pokynů veliteli skupiny k přípravě osob
a VTM

N SkVŘ
NSSHR

10.
do Č + dle
nařízení

Hlášení velitele skupiny SSHR OD 14. Plogp. o
průběhu aktivace

N SkVŘ

11. Č + 8 hodin Vyzvednutí klíčů od techniky skupina

12.
Č + 9 - 12
hodin

Příprava techniky a materiálního zabezpečení skupina

13.
do Č + 12
hodin

Hlášení velitele skupiny SSHR OD 14. Plogp. o
průběhu aktivace

N SkVŘ

14.
do Č + 12
hodin

Hlášení velitele skupiny SSHR veliteli 141.záspr
a OD 14. Plogp. o připravenosti vel. skupin
SSHR k zahájení přesunu

N SkVŘ

15.
Č + 12 - 15
hodin

Nástup velitelů skladů a řidičů SSHR, vydání
PPT a rozkazů pro přesun, seřazení proudu

NSSHR PVT

16. Č + 15 hodin

Hlášení velitele skupiny SSHR veliteli praporu a
OD 14. Plogp. o připravenosti velitelů skladů a
řidičů SSHR k zahájení přesunu z letiště Pce do
prostorů nasazení (skladů)- počty osob a
techniky

N SkVŘ

17.
od Č + 15
hodin

Přesun do určených prostorů (skladů) skupiny

18. po dosažení
Hlášení náčelníků skupin o dosažení zájmového
prostoru na OD 14. Plogp.

N SK
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Příloha E (22)
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Příloha F (23)

Ceny provozních kapalin a pneumatik, normy spotřeby techniky, normy

výměny provozních kapalin a pneumatik

Tabulka 11 Ceny provozních kapalin a pneumatik

KČM Název položky Specifikace

Cena za

jednotku

včetně

DPH

015955000199 Olej motorový 15W-40 (A2E3) 48,- Kč

015925000268 Nafta motorová (F-54) 35,50 Kč

261045010108 Pneumatika vodící T815 MLF 12 R22,5 FM1 VECTOR 8228,- Kč

261046010456 Pneumatika záběrová T815 MLF 12 R22,5 DM1 VECTOR 8457,- Kč

261087020135 Pneumatika T815 8x8 VVN 15,00-21 MP 913 12545,- Kč

261034060565 Vlek PV 18LP 7670,- Kč

261034070202 Vlek PV 16.12 6845,- Kč

Tabulka 12 Normy spotřeby PHM

Typ techniky Norma spotřeby

PHM [l]

Norma výměny

oleje [km]

Norma výměny

pneumatik [km]

TATRA T815 VVN 60 20000 40000

TATRA T815 MLF 45 20000 45000

Vlek PV 16.12 ---- ---- 40000

Vlek PV 18LP ---- ---- 45000
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