Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Vývoz pohotovostních zásob při řešení krizových situací

Autor práce: Tomáš Jelínek

Oponent: doc. Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D.

Hodnocení struktury a obsahu práce: hodnoceno stupněm VÝBORNĚ
Náplň práce je v souladu s tématem a zásadami pro zpracování práce: Náplň práce je v souladu s tématem, ale v některých částech se oddhlyuje od zásad pro zpracování práce.
Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují: Ano, struktura práce je logická, jednotlivé části práce jsou vyvážené.
Rozsah práce odpovídá stupni odborné práce a zpracovávanému tématu: Ano, zcela.

Hodnocení práce se zdroji: hodnoceno stupněm VELMI DOBRĚ
Student využíval dostatečné množství informačních zdrojů vztahujících se k tématu: Ano, ale některé zdroje se nevztahují k tématu.
Student prokázal schopnost pracovat s použitými informačními zdroji: Ano, ale údaje ne vždy správně zobecňoval, analyzoval nebo citoval.

Hodnocení postupu řešení a dosažených výsledků: hodnoceno stupněm VELMI DOBRĚ
Student zvolil vhodný postup řešení k naplnění cíle: Ano, správně zvolil postup a vhodně aplikoval metody.
Student v práci používal správnou odbornou terminologii vycházející z řešené oblasti: Vyskytují se ojedinělé chyby v terminologii, které nesnižují úroveň práce.
Hodnocení dalšího využití náplně a výsledků práce:* Ano, ale pouze její část nebo po dalších úpravách.

* u prakticky zaměřených prací se hodnotí využitelnost pro praxi, u teoreticky zaměřených prací se hodnotí možnost aplikace teorie v praxi nebo jako základ pro další zpracování

Formální úprava práce: hodnoceno stupněm VELMI DOBRĚ
Po formální stránce práce odpovídá požadavkům na odbornou práci: Částečně.
Práce je vhodně doplněna obrázky, tabulkami a přílohami: Ano, velmi vhodně doplňují text práce.
V práci se vyskytují gramatické chyby: Pouze malé množství, které nesnižuje úroveň práce.

Poznámky k hodnocení
Jedná se doplněnou a částečně přepracovanou verzi bakalářské práce neobhájené v červnu 2015. Zejména výpočtová část byla opravena a výsledky je možné považovat za správné. Ne zcela se podařilo odstranit nedostatky ve formální úpravě (psaní a číslování vzorců, označování tabulek / jejích zdrojů aj.). Pro lepší orientaci v textu by prospělo vložení dalších shrnutí za každou z kapitol nebo alespoň za kapitoly analytické (1, 2). Výsledně hodnocení zohledňuje skutečnost, že se jedná o druhý termín obhajoby bakalářské práce.

Otázky k obhajobě

1. Proč nebyly využity zdroje informací uvedené v zadání bakalářské práce? 2. Jaké emisioní a hlukové normy plní TATRA T815 MLF a jaké TATRA T815 8x8 VVN? 3. Jak hodnotíte možnost uplatnění výstupů bakalářské práce u Vašeho zaměstnavatele?

Celkové hodnocení (známku stanovuje oponent BP se zohledněním výše uvedeného dílčího hodnocení)
Práci hodnotím celkové stupněm velmi dobře minus
Na základě výše uvedeného hodnocení závěrečnou práci k obhajobě doporučuji.

Datum: 8. ledna 2016

Podpis: